# 中航重机股份有限公司 关于签订受托经营管理协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 中航重机股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年6月10日与青 海省水利水电(集团)有限责任公司(以下简称"青海水电集团")和 青海聚能钛业股份有限公司(以下简称"聚能钛公司")签订受托经营 管理协议, 公司拟受托管理聚能钛公司日常经营。
- 本次受托管理在合同履行过程中可能面临市场和政策变化、不可抗力等 因素影响,受托后,聚能钛公司是否能够实现减亏或者扭亏为盈以及本 次托管协议是否能够有效执行存在不确定性,请广大投资者注意风险。

#### 一、概述

公司于2023年6月10日与青海水电集团和聚能钛公司签订受托管理协 议,公司拟受托管理聚能钛公司。

公司本次签订受托管理协议不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产 重组管理办法》规定的重大资产重组。

## 二、 青海水电集团和聚能钛公司的基本情况

(一) 青海水电集团

名称:青海省水利水电(集团)有限责任公司

类型:其他有限责任公司

注册地址: 青海省西宁市西关大街 57 号

法定代表人: 李传强

注册资本: 22,571.12万人民币

成立日期: 1999年11月12日

经营范围:水利水电资源的开发、经营管理;工程建设施工的管理及机电设备安装的管理;物资供销、水力发电、供电以及对外投资;与水利水电有关的技术咨询、技术服务;矿产开发与销售(不含勘探、开采、煤炭销售);钛及钛合金产品熔铸、深加工及相关产品的研发、生产和销售;太阳能电池片、电池组件生产及相关产品的销售;风能和太阳能资源的开发及经营管理;光伏发电站系统的制造、安装、咨询等技术服务;房屋租赁;经营国家禁止和指定公司经营以外的进出口商品;经营进出口代理业务。(以上项目国家有专项规定的除外)

# (二) 聚能钛公司

名称: 青海聚能钛业股份有限公司

类型: 其他股份有限公司(非上市)

注册地址: 青海省西宁市东川工业园金鑫路6号

法定代表人: 支永新

注册资本: 15,100 万人民币

成立日期: 2008年9月23日

经营范围:一般项目:有色金属合金制造;有色金属压延加工;治金专用设备制造;高性能有色金属及合金材料销售;新型金属功能材料销售;新材料技术研发;金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;劳务服务(不含劳务派遣);货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

# 三、签订受托管理协议的主要内容

甲方(委托方): 青海省水利水电(集团)有限责任公司

乙方(受托方):中航重机股份有限公司

**丙方(标的公司):** 青海聚能钛业股份有限公司

#### 鉴于:

- 1、甲方为青海省国资委下属企业,其主营业务为水利水电资源和新能源开发建设和运营管理,按照国资委关于聚焦主责主业的要求,为了丙方的可持续发展,甲方作为丙方的控股股东拟寻找合作方融入国内钛产业链。
- 2、乙方为中央企业中国航空工业集团有限公司下属成员企业,拥有先进的经营理念和专业管理人员。乙方拟围绕钛合金材料开展材料再生及熔炼业务研究,探明材料各项性能,进一步提高整体锻铸技术水平和产品质量性能。
- 3、丙方系一家依法设立并有效存续的股份有限公司,其主要从事钛及钛合金的熔铸业务。截至协议签署之日,甲方持有丙方 14219.17 万股股份(占丙方总股本的 94.17%)。
- 4、为进一步发挥各方的资源和产业优势,实现各方合作目标,甲方愿意委托乙方对丙方进行经营管理,乙方亦愿意接受甲方的委托对丙方进行经营管理; 丙方愿意按照约定配合乙方的经营管理。

#### 第一条 委托事项

- 1、甲方愿意按照约定将丙方委托给乙方经营管理。乙方应勤勉尽责,借助其业务经营管理经验依法对丙方进行经营管理。
- 2、乙方将向丙方委派不少于 4 人的经营管理团队,负责丙方的经营管理工作。
- 3、托管期间,丙方应向乙方委派的经营管理人员支付工资、社保、津补贴、 绩效等相关费用。丙方应于每年末与乙方结算当年度托管团队人员的上述费用,

届时乙方向丙方提供明细及总额,丙方应在当年 12 月 31 日前将费用支付给乙方,由乙方按照《托管团队薪酬方案》的标准向托管人员发放。

- 4、托管期限内,生产、采购、销售、质量控制等各方面的工作均由丙方以其自身名义开展,由丙方自行对外签署各项合同。丙方的资产、人员、债权、债务、权利、义务的享有及承担主体仍为丙方。丙方作为独立的企业法人,仍将以其自身名义对外承担责任,乙方不会因委托经营管理而被视为对丙方的任何债务、任何行为产生的一切费用、支出及相关法律责任承担任何责任。因委托经营管理产生的收益或导致的亏损,仍由甲方根据法律法规及丙方公司章程的规定享有或承担。
- 5、在托管期限内,如丙方出现安全、消防、环保等责任事故或工程质量事故,由丙方根据国家有关法律、法规的规定承担所产生的一切费用和支出及相关法律责任。

## 第二条 托管目标、托管期限

- 1、托管目标:甲方委托乙方对丙方进行专业化经营管理,托管团队将尽最大努力帮助丙方减亏扭亏。
- 2、本协议项下的托管期限为1年(1年按365天计算),自各方签署《托管交接确认书》之日起计算。
- 3、在托管期限届满前 30 日内,经甲、乙双方书面同意,可缩短或延长托管期限,缩短或延长时间由各方视具体情况另行协商并签署补充协议予以约定。

#### 第三条 基础托管费、超额托管费和业绩激励

- 1、除本协议另有约定外,在托管期限内,丙方应向乙方支付基础托管费用, 其中第一个托管年度为各方签署《托管确认书》的次日至满 12 个月的对应日; 如不足一个完整年度,则按实际自然天数折算。
  - 2、在丙方向乙方支付基础托管费的情况下,如果丙方在任一托管年度(不足

一个完整年度的按实际托管期间计)内实现盈利(即经甲、乙双方共同认可并由 丙方聘请的会计师事务所出具的审计报告记载的丙方在托管年度(或该托管期间) 经审计的净利润为正数),则丙方应向乙方支付超额托管费,超额托管费为该托 管年度(或该托管期间)实现净利润的 20%。如果丙方在托管期限的任一年度(或 对应期间)发生亏损,则乙方不承担任何亏损。

## 四、本交易对上市公司的影响

公司本次受托经理管理聚能钛公司有利于发挥各方的资源和产业优势,加速公司关于材料研发的战略规划,有利于构建"材料研发及再生-锻铸件成形-精加工及整体功能部件"的新生态配套环境,对公司长远发展将产生积极影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

# 五、风险提示

本次受托管理在合同履行过程中可能面临市场和政策变化、不可抗力等因素影响,受托后,聚能钛公司是否能够实现减亏或者扭亏为盈以及本次托管协议是否能够有效执行存在不确定性,请广大投资者注意风险。

特此公告。

中航重机股份有限公司 2023 年 6 月 12 日